
Zarządzenie Nr 0050.5.2023 

Wójta Gminy Płośnica 

z dnia 27 stycznia  2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie  „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Płośnica”. 

 

Na podstawie art. 5a i 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(Dz. U. z 2023r. poz. 40), oraz Uchwały Nr XXXVIII/275/70/2017 Rady Gminy Płośnica z dnia                     

30 października 2017r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi                 

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Przeprowadza się konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi    

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2022r. poz. 1327)  i art. 11a ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia  1997r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2022r. poz. 572) prowadzącymi działalność statutową na terenie Gminy Płośnica. 

2. Przedmiotem konsultacji jest projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płośnica, zwanej dalej Programem, 

stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. Celem konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji dotyczących Programu. 

§ 2. 

1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 31 stycznia 2023 r.  

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 21 lutego 2023 r. 

§ 3. 

1. Projekt programu zostanie udostępniony na stronie internetowej Gminy Płośnica i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Płośnica w okresie od 31.01.2023 r. do dnia 21.02.2023r. 

 

§ 4. 

1. Konsultacje przeprowadzone będą w formie zgłaszania uwag do projektu „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płośnica” 

zamieszczonego na stronie internetowej www.plosnica.pl w formie elektronicznej na adres: 

urzad@plosnica.pl lub w formie tradycyjnej na adres: Urząd Gminy w Płośnicy, ul. Dworcowa 52, 

13-206 Płośnica do dnia zakończenia konsultacji tj. 21 lutego 2023 r. 

 

§ 5. 

1. Po upływie terminu na zgłaszanie uwag do Programu zorganizowane zostanie spotkanie 

konsultacyjne, którego celem będzie rozpatrzenie zgłoszonych uwag do projektu Programu. 

2. W przypadku braku uwag projekt Programu zostanie przedłożony Radzie Gminy Płośnica. 

 

§ 6. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Wójt Gminy Płośnica  

/-/ Krzysztof Groblewski 

 

 

http://www.plosnica.pl/
mailto:urzad@plosnica.pl


 

Załącznik  do Zarządzenia nr 0050.5.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 27 stycznia 2023 r.  

 

 

           Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płośnica”. 

 

 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy                  

z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2022 r., poz. 572) przebywających na terenie 

Gminy Płośnica. 

 § 2.  

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Płośnica. 

2) Urzędzie  - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Płośnicy, jednostkę organizacyjną przy 

pomocy której Wójt Gminy Płośnica wykonuje swoje zadania. 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                      

(Dz. U. z 2022r.,  poz. 572). 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płośnica. 

5) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w miejscowości Tatary,                  

Tatary 30 A, 13-100  Nidzica, wybudowanego w ramach porozumienia międzygminnego 

Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” 

§ 3. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Płośnica. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy Płośnica realizujący zadania Programu, 

2) Schronisko, 

3) Dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy, 

4) Gabinet weterynaryjny, 

5) Policja Straż Pożarna, 

6) Współdziałanie w realizacji programu mogą podjąć Organizacje Pożytku Publicznego, 

Stowarzyszenia i Fundacje, których celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia 

zwierząt oraz nie zadający im cierpienia współpracujące z Gminą Płośnica. 

 

Rozdział II 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 4.  

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płośnica oraz  

      opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 

      21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

       

 

 

 



Rozdział III 

REALIZACJA ZADAŃ PROGRAMOWYCH 

 

§ 5. 

Zadania określone w Ustawie Gmina będzie wykonywała poprzez niżej wymienione czynności:  

1. Współfinansowanie prowadzenia schroniska dla zwierząt oraz finansowanie utrzymania 

bezpańskich psów pochodzących z terenu Gminy Płośnica w schronisku. 

2. Zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Płośnica poprzez umieszczanie 

    zwierząt w Schronisku, a zwierząt gospodarskich  - w gospodarstwie rolnym. 

3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Płośnica realizują: 

1)Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczonych do Schroniska oraz  

obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku. 

2)Wójt Gminy Płośnica poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich. 

§ 6. 

 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy  

       Płośnica poprzez: 

1) Zakup karmy i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących, którzy zarejestrowani są w Urzędzie Gminy Płośnica do wyczerpania środków 

finansowych na ten cel  oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartej 

umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt. 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. 

 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1)Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli                        

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania. 

2)Wójt Gminy Płośnica poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska i prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej oraz poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

regionalnymi mediami. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. W przypadku ustalenia dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierzęcia które zostało  

   odłowione, ponosi on koszty związane z jego odłowieniem, transportem oraz wykonaniem  

   zabiegów  weterynaryjnych oraz przekazaniem do schroniska 

§ 8. 

 1. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone a 

nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opiekę zwierzę dotąd 

pozostawało. 

    2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płośnica realizuje Schronisko dla Zwierząt. 

Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych 

również do zakładu leczniczego, z którym Gmina Płośnica podpisała umowę tj. Panem 

Władysławem Kubińskim prowadzącym działalność pn.: Gabinet weterynaryjny, siedzibą, ul. 

Wyzwolenia 51, 13-220 Rybno. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do 

gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 9 ust. 1 Programu. 

      3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia, zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie 

będzie zadawał im cierpienia. 

§ 9. 



 

 1. Urząd Gminy w Płośnicy zapewnia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym 

gospodarstwie poprzez wyznaczenie gospodarstwa rolnego.  

2. Gospodarstwo rolne pod adresem Wielki Łęck 56, 13-230 Lidzbark, przyjmuje i zapewnia opiekę  

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Płośnica. 

 3.Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa 

odrębna 

  umowa. 

§ 10. 

 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem    

       zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla Zwierząt, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku. 

2) Zakład leczniczy dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom 

bezdomnym –  Gabinet weterynaryjny , ul. Wyzwolenia 51, 13-220 Rybno. 

§ 11.   

       

 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa realizuje                  

wyłącznie lekarz weterynarii, a uśpione zwierzęta muszą być przekazane i odebrane przez 

podmiot  posiadający odpowiednie uprawnienia. 

 

Rozdział IV 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 12.  

 1. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu zabezpieczone są w 

budżecie Gminy Płośnica na rok 2023 w kwocie  57 500,00 zł i wydatkowane będą zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa powszechnego. 

  2.  Środki finansowe wydatkowane będą  poprzez zlecenie: 

1)  Zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy w Schronisku. 

2)  Zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

3)  Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w Schronisku. 

4) Odławiania bezpańskich zwierząt z terenu Gminy Płośnica. 

5) Sterylizacji i kastracji bezpańskich psów i kotów.  

6) Usypiania „ślepych miotów”. 

7) Opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych oraz w przypadku zwierząt 

agresywnych. 

8) Zakupu karmy dla kotów wolno żyjących. 

 3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie  

         z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 

ze zm.).  

  
 

 

Wójt Gminy Płośnica  

/-/ Krzysztof Groblewski 

 


